国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

７月 12 日 火曜日           Vol.４９３

         例会出席者   １７ 名 （会員数２６名）                           出席率  ６５．４％

                                                          修正出席率  ６５．４％

          ゲスト  阿部榮次様 （徳島第Ⅱ分区がバナー補佐）

              森本奈津子様 山口和行様 島田正勝様 （徳島南 RC）

■会長挨拶
皆さまこんばんは。二週間後ガバナーが公式訪問されます。その前に本日阿部ガバナー補佐がいらっしゃいまして例会前に

色々お話しいただきました。

来週は前年の会長・幹事・会計の慰労会が行われ、週末には親睦委員会の行事も控えております。ぜひご参加いただきます

ようお願いいたします。

■幹事報告

 ◇到着週報  脇町 RC 阿波池田 RC 鴨島 RC

 ◇連絡事項  例会終了後、理事会を開催します

■ 親睦委員会

○7月 16 日の家族会（ブルーベリー狩り）の案内を回覧しております。今回で出席を締め切りたいと思います。

登録料は会員 1500 円 中学生以上は 1000 円 小学生 500 円となります当日集金いたします。

 ○前年の会長・幹事・会計慰労会を 19日に開催します。

○8月 2日に会社訪問（ミズノ 山崎ランパート工場）を計画しています。出発の時間は次回発表します。

■ 会計

  先週 7月 7日に前期の会費を引き落としさせていただきました。

■卓話 「ロータリークラブについて」   阿部榮次ガバナー補佐

  （ビデオを見てロータリークラブについて説明）

 改めまして皆さまこんばんは。2005 年がロータリークラブ 100 周年でした。ロータリー財団が 1917 年創立でち

ょうど今年度（ロータリー年度）100 周年になるわけです。4 人でロータリークラブを作ろうとしたのが 1905 年 2 月

でありました。最初は自分たちの仲間の利益と親睦のために作られましたが、そのうち親睦だけではいけないという

ことになり社会奉仕をしないといけないということで二年目にシカゴの公衆トイレを作り、社会奉仕を始めました。

1917年 6月 18日に財団が作られましたので、来年の6月18日には何らかのイベントが開催されると思います。

ロータリークラブというのは世界大恐慌、二度にわたる世界大戦を経験し、長い歴史を誇ります、日本は一度離

脱し、また再開しております。ロータリーのクラブ会員数も少し頭打ちですが 120 万人をほこり、日本は 9 万人おり

ます。

我々がやっていることを全世界で同じことをやっているということを理解し、自分たちの行動が全世界につながっ

ているということ自覚してほしいと思います。

■ニコニコ

    阿部がバナー補佐

 次回例会                 ２０１６年７月１９日（火）１８:３０からレストラン西岡

プログラム     会長・幹事・会計慰労会

 欠席 小田会員 北室会員 重田会員 田村会員 辻会員 林会員 藤田会員 三好会員 山内会員

☆欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は、出席委員長までご連絡を

お願いします。

美馬ロータリークラブ週報